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ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ШВР J\92

от 04.10.2024
Присутствовали:
Подзорова Е.А.-директор МБОУ <<Гимназия им. А.П.Чехова>, председатель ШВР;
Никитина Е.В. - зам. директора по ВР, руководитель ШМО KJIaccHbD( руководителей;
Плотникова Т.А. - советник директора по воспитанию и взаимодеЙствию с детскими
общественньIми объединениями) секретарь ШВР;
Кулряшов Д.В. - педагог-психолог, советник директора по воспитанию и взаимодеЙствию с

детскими общественными объединениями;
Чфуш Е.А. - социальный педагог;

Махнёв Е.В. - руководитель ШСК <Эдельвейс>;
,,. Можаева Н.С, - педагог-библиотекарь;

Гедыма Ю.С. - вожатая;
Подзоров Р.В. - специitлист муниципЕlльного отделения <,Щвижение Первых> г. ЗвеРеВО;

Фошина К.В. - родитель, председатель Управляющего совета;

Юсупова Е.с. - председаТель муниципilльного первичного отделения <.Щвижение первых);
Макарова Д. - председатель первичного отделения <.Щвижение первых) МБоУ <<Гимназия им

А.П.Чехова>; обучающаяся 9В класса;

Повестка:
1.О выполнении решений предьцущего заседания Штаба.
2. Профилактика жестокого обращения в отношении несовершеннолетних.

3.Организация внеурочной занятости rIащихся школы в клубах по интересам, кружках,

секциях.
4.Работа классного руководиТеля, социаJIьного педагога по предупреждению правонарушений

среди учащихся, по профилактике незаконного потребления наркотических веществ, среди

детей и подростков.
5.о результатах организации досуговой деятельности с )лrащимися школы, проведения

массовых мероприятий.
6. Профилактика суицид;rльного поведения у подростков.

Слушали
1. Заместителя директора по вр, Никитину Е.в., об итогах выполнения решений

предьцущего заседания.
2. По второму вопросу слушапи социального педагога, Труш Е.А., о статистике

жестокого обращения в отношении несовершеннолетних, о способах распознания
подобньгх ситуаций и о вариантах профилактической работу в данном направлении.

3. По третьему вопросу слушали заN,Iестителя директора по ВР, Никитину Е.В., KoTopiUI

познакомила с планом посещения занятий дополнительного образования в pilп4кax

внугришкольного контроля в 2024-2025 учебном году.
4. По четвертому вопросу слушали социального педагога, Труш Е. А., по вопросу

раннего предупреждения правонарушений.
5. По пятому вопросу слушали отчет вожатой, Гедьша ю.с., о результатах организации

досуговой деятельности и массовых мероприятий.
*"fl 6. По шестому вопросу слушали социаJIьного педагога, Тру- Е.А., о видах

суицидального поведения в различньIх возрастных группах, а также о способах его
профилактики.
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Решение:
1. Принять к сведению данные по вопросу одиЕ.
2. По второму вопросу принято решение о выступлении по данной теме на заседании

педагогического совета.
3. По третьему вопросу принято решение о проведении Щня открытьIх дверей в системе

дополнительного образования с целью привлечения обl^rающихся.
4. По четвертому вопросу принято решение о проведении KJIaccHbIx часов по

профилактике правонарушений среди несовершеннолетних.
5. По шестому вопросу принято решение о выступJIении педагога-психолога и

социаJIьного педагога на родительских собраниях
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й /Подзорова Е.А.

ДIлотникова Т.А.

Председатель ШВР

Секретарь ШВР r *
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